
                                                        
ISTITUTO  COMPRENSIVO “V. Monti” di  Pollenza (MC) 

Via Boldorini, 2 – 62010 Pollenza (MC) – Tel: 0733/549800 – Fax: 0733/549800 
e-mail: mcic817008@istruzione.it   PEC: mcic817008@pec.istruzione.it  

web: https://icvincenzomonti.edu.it – Codice Meccanografico: MCIC817008  - Codice Fiscale:80007300439 

Pollenza,  18/04/2023 
 

Al Sito Web   
Agli atti 

 

OGGETTO: Dettaglio materiale pubblicitario da acquistare per la realizzazione del progetto Fondi  
Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione  - Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  –-  Asse V – Priorità d’investimento 13i – (FESR)  
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’Infanzia”.  Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-79.  
CUP: B84D22001360006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme Generali sull’ordinamento del  
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  con  la  quale è stato approvato il PTOF; 
VISTO l’avviso prot.n. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 del Ministero dell’Istruzione,–  

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo 
Nazionale “Per la Scuola , competenze  e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 – 
Fondo Europeo  di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU –-  Asse V – Priorità 
d’investimento 13i – (FESR)  “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’Infanzia”; 

VISTO il progetto presentato da questo istituto e trasmesso attraverso la specifica piattaforma  on-line 
in data 10/06/2022; 

M
C

IC
81

70
08

 -
 A

4D
8A

68
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

62
 -

 1
8/

04
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CATIA SCATTOLINI



VISTO che il Ministero dell’Istruzione,– Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
– Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola , competenze  e ambienti per 
l’apprendimento” 2014/2020 con nota prot.n. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 ha 
comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31/03/2023, 
il progetto con codice; 
13.1.5A-FESRPON-MA-2022-79 dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’Infanzia” per un importo complessivo di € 75.000,00; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 6932 del 14/10/2022 di formale assunzione al Programma 
Annuale 2022 del finanziamento autorizzato; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato con delibera n. 59 del 
10/02/2023; 

VISTO  l’obbligo di effettuare la pubblicità del progetto anche mediante la collocazione di targhe, in 
luogo facilmente visibile al pubblico, nonché di etichette riportanti il logo del progetto per i 
beni  acquistati con il finanziamento in oggetto; 

VISTO  che il piano finanziario del progetto approvato dal MI prevede per le spese di pubblicità 
l’importo di € 375,00; 

  

DETERMINA  
 

Di acquistare per la realizzazione del progetto in oggetto il seguente materiale pubblicitario: 
- N. 3 targhe pubblicitarie a colori, complete di kit per l’istallazione a parete, in plexiglass formato minimo 

cm.30 x 40 (A3) contenenti le seguenti informazioni : 
INTESTAZIONE ISTITUTO: Istituto Comprensivo “Vincenzo Monti” Via Boldorini, 2 Pollenza (MC) 
ASSE: II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR). 
OBIETTIVO SPECIFICO: 13.1. 
AZIONE: 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’Infanzia”. 
CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-79 
CUP: B84D22001360006 
Importo autorizzato: € 75.000,00 
LOGO:   

 
MOTTO: Investiamo nel Vostro futuro 

- N. 100 etichette adesive per apparecchiature informatiche e arredi formato minimo cm. 6 x 4 con logo, 
intestazione istituto, codice del progetto e n. inventario. 

 
Il presente atto viene pubblicato al sito web dell’Istituto http://icvincenzomonti.edu.it. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                              Catia Scattolini                                                                                                                  
 

M
C

IC
81

70
08

 -
 A

4D
8A

68
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

62
 -

 1
8/

04
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CATIA SCATTOLINI


		2023-04-19T11:32:07+0200
	CATIA SCATTOLINI




